proveído de catorce de octubre del año en curso, al informar sobre la 
publicación del Decreto materia de esta controversia constitucional.  

En ese tenor, hace del conocimiento de este Tribunal que el Decreto 

quinientos noventa (590) por el que se reforma el artículo 2 del diverso 
ochocientos cuarenta y dos (842), materia de esta controversia 
constitucional, ya se encuentra publicado en el Periódico Oficial del 
Estado1. Por lo tanto, se dejan sin efectos los apercibimientos decretados 
en autos. 

Cumplimiento. 
Conforme a lo expuesto, se procede a decidir lo conducente en

[...]

Poder Ejecutivo del Estado de Morelos 
Mediante escrito de veintiuno de julio de dos mil 
veinticuatro, registrado con folio 2220-SEPJF, el Poder 
Ejecutivo de Morelos hizo del conocimiento la 
transferencia efectuada al Poder Judicial de Morelos, 
por la cantidad de $4,529,466.87 (cuatro millones 
quinientos veintinueve mil cuatrocientos sesenta y seis 
pesos 87/100 M.N.), de los cuales $53,728.76 
(cincuenta y tres mil setecientos veintiocho pesos 
76/100 M.N.) fueron destinados para el pago de la 
pensión relacionada con el actual medio de control 
constitucional —fojas 399 a 404 y 433—.  

Además, remitió la constancia con la cual acreditó la 
trasferencia de recursos a favor del Poder Judicial del 
Estado de Morelos en la siguiente fecha: 

i. Transferencia de uno de julio de dos mil 

veinticuatro por el monto de $4,529,466.87 
(cuatro millones quinientos veintinueve mil 
cuatrocientos sesenta y seis pesos 87/100 M.N.), 
—foja 458—. 

Poder Judicial del Estado de Morelos 
Mediante escrito de veintinueve de octubre de dos 
mil veinticuatro, registrado con folio 4054-SEPJF, 
informó a este Tribunal que derivado de las 
ampliaciones presupuestales que le fueron otorgadas,